1

【プレスリリース】

報道関係者各位

2015 年 7 月 14 日

BASE 株式会社

  無料ネットショップ開設サービス「BASE」が新機能『HTML 編集 App』を限定公開。

  デザインテンプレートの編集機能を 100 ショップに提供開始。

この度、ネットショップを無料で簡単に開設できるサービス「BASE（ベイス）」（https://thebase.in/）を運営する BASE 株式会

社（所在地：東京都渋谷区、代表：鶴岡 裕太）は、「BASE」をご利用されているショップオーナーを対象に、ネットショップのデ

ザインを HTML の編集によって自由に変更できる新機能『HTML 編集 App』を、7 月 14 日（火）より 100 ショップ限定で先行公

開いたしますのでお知らせいたします。

■「BASE Apps」とは

「BASE Apps」はネットショップ開設サービス「BASE」をより便利にご利用いただくためのプラグインプラットフォーム（拡張機能）

です。「ショップロゴ作成機能」「商品撮影サービス」「納品書ダウンロード機能」など約 30 種類の Apps の中から、目的や必要

に応じて使いたい機能だけをダウンロードして自分のネットショップに追加できるシステムです。

■『HTML 編集 App』の限定公開について

「BASE」は今夏に、「BASE」上でオリジナルデザインのショップテンプレートを購入・販売できるマーケットプレイス「テンプレー

トマーケット」の提供を予定しております。今回提供する『HTML編集App』は、「テンプレートマーケット」でデザインを販売され

る可能性のあるクリエイターのユーザー様の利用を想定しており、コーディングのスキルをお持ちの方向けの機能です。

--------------------------------------------------------------------------------------------------

『HTML 編集 App』

ご利用申込み URL： http://thebase.in/shop_designer

サービスの特徴：

・HTML の編集によってショップの背景色、フォント、レイアウトを全て自由に変更することができます。

・これまでのデザイン編集と同じフォーマットで完成プレビューを確認しながらデザインを更新できます

※限定公開のためお申し込みいただいた方のみご利用いただけます。

--------------------------------------------------------------------------------------------------

■「テンプレートマーケット」について

「テンプレートマーケット」は、「BASE」で開設されたネットショップ用のデザインテンプレートを購入・販売できるマーケットプレ

イスです。HTML の編集が困難な方でも、今後は第三者がデザインしたオリジナルデザインを購入することができるようにな

ります。また、購入に限らずご自身が制作したデザインテンプレートの販売も可能になります。「テンプレートマーケット」は今

夏の提供開始を予定しております。

＜デザインテンプレート販売者を募集＞

「BASE」では、テンプレートマーケットでデザインテンプレートの販売を希望されるクリエイター様、デザイン事務所様を募集し

ております。7 月 29 日（水）・30 日（木）に、BASE 株式会社の新オフィスにてテンプレートの販売を希望されるクリエイター様、

デザイン事務所様を対象に「BASE デザインテンプレートミーティング」を開催予定です。

詳細はこちら： http://thebase.in/shop_designer

 2

「BASE」は今後も、「BASE Apps」を通じて誰でも簡単におしゃれなネットショップを運営できる機能を提供して参ります。

●ネットショップ開設サービス「BASE（ベイス）」

「お母さんも使える」がコンセプトの無料ネットショップ開設サービスです。ショップ開設数は現在 16 万店舗（2015 年 7 月現在）

を突破しています。決済手段、デザインテンプレート、トランザクション解析ツールなどネットショップ運営に必要なインフラサ

ービスを備えているため、かんたんに自分だけのお店をオンライン上に作成できます。2013 年、Apple 社が選ぶベストアプリ

「BEST OF 2013」（ショッピングの新しいかたち）に選出され、日本を代表するアプリとして世界でもご紹介いただいています。

2015 年夏にオンライン決済サービス「PAY.JP」（ペイドット ジェーピー）を開始予定。

・無料ネットショップ開設サービス「BASE」 https://thebase.in/

・商品を探せるネットショップモール「BASE Mag.」 http://basemag.jp/

・ショップ運営ノウハウを提供するメディア「BASE U」 http://baseu.jp/

●16 万店舗の商品が買える！「BASE」の国内最大級ショッピングモールアプリ

あなたの好きな街でウィンドウショッピングをしているみたいに、気になるアイテムが見つかるアプリです。ライフスタイル、レ

ディース、メンズ、クリエイターズアイテムなどのカテゴリから気になるモノを探せるほか、検索窓でも「BASE」に出展されてい

る 16 万店舗が提供する商品を検索することができます。

iOS 版

https://itunes.apple.com/jp/app/sumahode-jian-danshoppingu/id661263905?mt=8

Android 版

https://play.google.com/store/apps/details?id=in.thebase.base

※購入時に PAY.JP に会員登録して頂くと、次回のご注文から住所やお支払い情報の入力を省略できます。

※PAY.JP は、BASE 株式会社が提供する支払サービスです。ショップにはクレジットカード番号は通知されません。

BASE 株式会社 （英語表記 BASE, Inc.）

代表者： 代表取締役 鶴岡 裕太

所在地： 〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂二丁目 11 番 1 号 G スクエア 4 階

URL： http://binc.jp/ja/

Twitter： https://twitter.com/BASEec

Facebook： https://www.facebook.com/BASEec

 3

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

BASE 株式会社

広報担当： 田中 頌子（たなか ようこ）

TEL： 03-6416-5450 （代表）

MAIL： pr@binc.jp